Hæc nos in expositionis exordio prælibasse sufficiat, ut loquendi virtus silentio reficiat, ad indaganda mysteria que sequuntur robustior exsurgat. Certi etenim sumus quia ipsum, de quo loquimur habemus adjutorem, qui vivit et regnat cum Patre in unitate

\* C. Germ., *figimus.*

<sup>a</sup> sicut omnes MSS., ubi Editi habent immutabilitatem, incorruptionem.

<sup>c</sup> C. Germ., Suess. et Norm. pler., et cognoscere

¶ Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

### HOMILIA III.

*Exponuntur quatuor versus, a sexto ad decimum, de sanctis præparatoribus et de duplice eorum vita, aetate et contemplatione.*

1. Sancta quatuor animalia que per prophetam spiritum futura previdentes subtili narratione describuntur cum dicitur :

*Exech. i, 6. — Quatuor facies uni, et quatuor penas uni.*

Quid per faciem nisi notitia, et quid per penas nisi volatus exprimitur? Per faciem quippe unusquisque cognoscitur, per penas vero in altam avium corpora sublevantur. Facies itaque ad fidem pertinet, pena ad contemplationem. Per fidem namque ab omnipotenti Deo cognoscimus, sicut ipse de suis oviis dicit : *Ego sum paster bonus, et cognosco e ovibus meos, et cognoscunt me manus* (Joan. x, 14). Qui ruram : *Ego scio quos elegerim* (Joan. xiiii, 18). Per contemplationem vero <sup>b</sup> quia super aerometopes tolluntur, qualis in aera levatur. Quatuor ergo facies uni sunt, quia si requiras quid Mattheus de incarnatione Domini sentiat, hoc nimis rurum sentit quod Marcus, Lucas et Joannes. Si quereras quid Joannes sentiat, hoc procul dubio quod Lucas, Marcus et Mattheus. Si quereras quid Marcus, hoc quod Mattheus, Joannes et Lucas. Si quereras quid Lucas, hoc quod Joannes, Mattheus 1193 et Marcus sentit. Quatuor ergo facies uni sunt, quia notitia fidei, qua cognoscuntur a Deo, ipsa est in uno, quæ est simul in quatuor. Quidquid enim in uno inveneris, hoc in omnibus simet quatuor recte cognoscis.

2. Et quatuor \* penas uni, quia Dei omnipotens Filium Dominum nostrum Iesum Christum simul omnes concorditer predicant, et ad divinitatem ejus mentis oculos levantes, penam contemplationis volant. Evangelistarum ergo facies ad humanitatem Domini pertinent, pena ad divinitatem, quia in eo <sup>c</sup> quem corporeum aspiciunt, quasi facies intendunt. Sed dum hunc esse incircumscriptum atque incorporeum ex divinitate annuntiant, per contemplationis pennam quasi in aera levantur. Quia itaque et una fides incarnationis ejus in omnibus, et per contemplationem divinitatis ejus in singulis, recte nunc dicitur : *Quatuor facies uni, et quatuor penas uni.* Sed quæ virtus esset, si fidem <sup>d</sup> atque contemplationem Domini habentes prædicantes illius sancta opera non haberent? Sequitur :